
Zarządzenie Nr 183/2023 

Burmistrza Mieroszowa 

z dnia 10 października 2023 roku 

 

 

w sprawie :  zmian w budżecie na 2023 rok   

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz.40 ze zm.), art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270) oraz art. 10 ustawy z dnia 

7 lipca 2023 roku o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji 

ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1586),  

zarządzam co następuje: 
 

 

§1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2023 zgodnie z Zał. Nr 1. 

§2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2023 zgodnie z Zał. Nr 2. 

§3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków majątkowych budżetu na rok 2023 zgodnie z Zał. Nr3. 

 

§4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

Planowane dochody ogółem   50.025.122,19 zł 

Planowane dochody bieżące  36.364.321,19 zł 

Planowane dochody majątkowe 13.660.801,00 zł 

Planowane wydatki ogółem   59.002.405,86 zł 

Planowane wydatki bieżące   36.354.321,19 zł 

Planowane wydatki majątkowe 22.648.084,67 zł 

Planowany deficyt  - 8.977.283,67 zł 

§5. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie 

    Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 
 
Do Zarządzenia Nr 183/2023 z dnia 10 października 2023 roku Burmistrza Mieroszowa                    

w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok. 

 
 

I. Zwiększenie dochodów              168.832,70 zł 

 

w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  

  kontroli i ochrony prawa i sądownictwa    40.500,00 zł 
 

• W związku z otrzymanym zawiadomieniem z Krajowego Biura Wyborczego  z dnia                

6 października 2023r. nr DWB.3122.12.2023 dokonuje się zwiększenia planu 

dochodów Gminy z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków związanych z 

przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej i do 

Senatu Rzeczpospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 2023r.  

 

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa          39.500,00 zł 

 

• W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa dokonuje się zwiększenia planu dochodów Gminy                                

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zakwaterowania oraz zapewnienia potrzeb 

socjalno-bytowych dla obywateli Ukrainy. 

 

w dziale 758– Różne rozliczenia                  88.832,70 zł 

• W związku z otrzymanym zawiadomieniem Ministra Finansów ST3.4751.1.14.2023.g           

z dnia 3 października 2023r. dotyczącego przyznania Gminie Mieroszów środków                       

z dodatkowej kwoty rezerwy subwencji ogólnej z przeznaczeniem na nagrodę 

specjalną z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej, dokonuje się 

zwiększenia dochodów z tego tytułu.  

 

II. Zwiększenie wydatków              168.832,70 zł 

 

 

w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  

  kontroli i ochrony prawa i sądownictwa    40.500,00 zł 

 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Kierownika Referatu Organizacyjnego 

dokonuje się zwiększenia planu wydatków Urzędu z przeznaczeniem na 

sfinansowanie kosztów związanych z wypłatą zryczałtowanych diet dla członków 

obwodowych komisji wyborczych w wyborach do Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej i do 

Senatu Rzeczpospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 2023r. 

 

 

 

 



w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa          39.500,00 zł 

 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Sekretarz Gminy dokonuje się zwiększenia 

planu wydatków Urzędu z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

celem pokrycia kosztów zakwaterowania oraz zapewnienia potrzeb socjalno-

bytowych.  

 

w dziale 801– oświata i wychowanie                 88.832,70 zł 

• W związku z otrzymaniem środków z dodatkowej kwoty rezerwy subwencji ogólnej                     

z przeznaczeniem na nagrodę specjalną z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji 

Edukacji Narodowej, dokonuje się zwiększenia planu wydatków w poszczególnych 

jednostkach oświatowych :  

 

✓ Przedszkole Mieroszów – kwota 12.113,55 zł   

✓ PSP Mieroszów -   kwota 36.340,65 zł 

✓ PSP Kowalowa –   kwota 20.189,25 zł  

✓ ZSP Sokołowsko – kwota 20.189,25 zł 

 

III. Przeniesienie wydatków  

- w zakresie zadań bieżących: 

 

• w działach : 750, 801, 852 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, które 

wynikają z posiadanego upoważnienia - celem zabezpieczenia środków finansowych 

na realizację bieżących zadań gminy i jej jednostek organizacyjnych.         

 

- w zakresie zadań inwestycyjnych: 

• w dziale 600 – Transport i łączność 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Kierownika Referatu Rozwoju dokonuje się 

zmian na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Przebudowa drogi gminnej 116297D ul. Powstańców w 

Mieroszowie wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną” w związku z koniecznością 

wykonania robót dodatkowych oraz zwiększenia środków na zadaniu inwestycyjnym                        

pn.: „Wykonanie dokumentacji pod przyszłe inwestycje drogowe”.  

 

 

   

Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1, 2 i 3 do Zarządzenia. 


